
Città di Samarate
Provincia di Varese

 

   
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

NR. 151 DEL 20-11-2017

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ATTUATIVO ICR 1.13 – VIA ACQUEDOTTO.
 

L'anno duemiladiciassette il giorno venti del mese di Novembre, alle ore 17:00, presso questa sede
comunale, convocati nella Sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di
legge.

 

Assume la presidenza il Sindaco, LEONARDO TARANTINO, assistito dal Segretario Generale, ROCCO
ROCCIA.

 

Dei signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:

 Cognome e Nome   Pres. Ass.

TARANTINO LEONARDO Sindaco X  
CARIGLINO ALESSANDRA Assessore effettivo X  
MOI LAURA Assessore effettivo X  
MONTI VITALE Assessore effettivo X  
MACCHI LUCA GIOVANNI Assessore effettivo   X

PURICELLI ENRICO Assessore effettivo X  
Presenti-Assenti   5 1

 

Il Presidente, accertato il numero legale per poter validamente deliberare, invita la Giunta Comunale ad
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 



 

Area Urbanistica

Servizio Pianificazione Territoriale

Responsabile del procedimento: Geom. Dario Codogno

 

 

OGGETTO: Approvazione Piano Attuativo ICR 1.13 – via Acquedotto.

 
 

Il Sindaco Sig. Leonardo Tarantino

 

 

Premesso che:

 

·         con precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 11.09.2017 è stato adottato
il Piano denominato “Piano Attuativo ICR 1.13 – via Acquedotto”;

·         la suddetta deliberazione, con i relativi allegati, è stata depositata presso la Segreteria
Comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi dandone notizia al pubblico mediante Avviso
pubblicato all’Albo Pretorio Comunale dal giorno 25.09.2017 al giorno 10.10.2017 al n.
rep.1018 nonché su sito web comunale nell'apposita sezione dedicata;

·         entro i 15 (quindici) giorni dalla data di scadenza del deposito, e pertanto entro il giorno
25.10.2017, chiunque poteva presentare osservazioni;

 

Considerato che entro il suddetto periodo non sono pervenute osservazioni ed opposizioni in merito al
progetto urbanistico depositato;

 

Per effetto di quanto sopra è necessario che la Giunta Comunale si esprima in merito all’approvazione
definitiva del Piano Urbanistico in parola;

 

Vista e richiamata integralmente la deliberazione della Giunta Comunale n.117 del 11.09.2017, di
adozione del piano attuativo in oggetto, unitamente agli elaborati ad essa allegati;

 

Visti inoltre:

 

·         il P.G.T. vigente e le relative N.d.A. del Piano delle Regole;

·         la Legge Regionale 11 marzo 2005 n. 12 e in particolare l'art. 14 e ss.mm.;

·         lo Statuto Comunale;



·         il D. Lgs n. 267/2000 aggiornato al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

·         il vigente Regolamento dei controlli interni e di contabilità;

·         la deliberazione del Consiglio Comunale N. 20 in data 15/03/2017 di approvazione della
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017/2019 e s.m.i.;

·         la deliberazione del Consiglio Comunale N. 21 in data 15/03/2017 di approvazione del
Bilancio di previsione 2017/2019, esercizio 2017, dei suoi allegati e s.m.i.;

·         la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 16/03/2017 ad oggetto: “ Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019 – Parte finanziaria e s.m.i;

·         la deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 12/06/2017 ad oggetto: “ Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance anno 2017/2019: Piano dettagliato degli
obiettivi;

 

 

P R O P O N E

 

·         di dare atto che a seguito del deposito della delibera n. 117 del 11.09.2017 avente per
oggetto: “Adozione Piano Attuativo ICR 1.13 – via Acquedotto”, non sono state presentate
osservazioni ed opposizioni nei termini di legge;

·         di approvare definitivamente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 14 della L.R. 12/2005 e
s.m.i., il “Piano Attuativo ICR 1.13 – via Acquedotto” già adottato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 117 del 11.09.2017, costituito dagli elaborati ad essa allegati;

·         di demandare al Coordinatore dell'Area Urbanistica l'espletamento delle procedure
necessarie per l'attuazione delle disposizioni contenute nel presente atto;

·         di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile in considerazione della
volontà da parte della proprietà di predisporre prontamente gli atti necessari per l'ottenimento
degli opportuni titoli abilitativi e il conseguente avvio dei lavori.



LA GIUNTA COMUNALE

 

Vista la proposta del Sindaco;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnico e contabile rilasciati sulla proposta deliberativa;

A voti unanimi, espressi per alzata di mano;

 

D E L I B E R A

 

1.      di dare atto che a seguito del deposito della delibera n. 117 del 11.09.2017 avente per
oggetto: “Adozione Piano Attuativo ICR 1.13 – via Acquedotto”, non sono state presentate
osservazioni ed opposizioni nei termini di legge;

2.      di approvare definitivamente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 14 della L.R. 12/2005 e s.m.i.,
il “Piano Attuativo ICR 1.13 – via Acquedotto” già adottato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 117 del 11.09.2017, costituito dagli elaborati ad essa allegati;

3.      di demandare al Coordinatore dell'Area Urbanistica l'espletamento delle procedure
necessarie per l'attuazione delle disposizioni contenute nel presente atto;

 

Considerata l'urgenza di dare attuazione alla deliberazione in precedenza adottata in considerazione
della volontà da parte della proprietà di predisporre prontamente gli atti necessari per l'ottenimento
degli opportuni titoli abilitativi e il conseguente avvio dei lavori;

 

Visto l'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 

A voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

 

D E L I B E R A

 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..

 

 

AREA URBANISTICA
SERVIZIO/UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ATTUATIVO ICR 1.13 – VIA ACQUEDOTTO.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Il Coordinatore dell'Area ROMEO ANGELO

 

esprime parere

[X] []
Favorevole Contrario

 

sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del
provvedimento in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

 

 

Samarate, lì 09-11-2017  

Il Coordinatore di Area
  ROMEO ANGELO

 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..

 

 

AREA FINANZIARIA
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ATTUATIVO ICR 1.13 – VIA ACQUEDOTTO.

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Coordinatore dell'Area Finanziaria, Fiorella Mainini,

 

ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del vigente decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

esprime parere

 

[X] []
Favorevole Contrario

sulla proposta deliberativa

 

 

 

Samarate, lì 09-11-2017  

Il Coordinatore d'Area Finanziaria
  Fiorella Mainini
   

 



 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.
IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

LEONARDO TARANTINO ROCCO ROCCIA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..
 


